

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 012/2025

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 012/2025 – Processo N° 044/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Doutor Severiano, Sr.(a) Maria de Fátima Leite Gonçalves, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 044/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 012/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<i>Número do Lote: 1</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VÁCUO
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 20,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 20,00

<i>Número do Lote: 2</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	AGENTE DESPROTEINIZANTE DE 400 ML PARA LIMPEZA DO SISTEMA HIDRÁULICO E ABERTURAS EM CONTADORES DE CÉLULAS COMPATÍVEIS COM ANALISADOR HEMATOLÓGICO ANALYZER VIDACOUNT 300
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	na
Valor Unitário:	R\$ 27,22
Valor Total:	R\$ 544,40

Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 544,40

<i>Número do Lote: 3</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	AGENTE HEMOLISANTE IL PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE GLÓBULOS BRANCOS E DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBULINA COMPATÍVEL COM ANALISADOR HEMATOLÓGICO ANALYZER VIDACOUNT 300
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DIAGNO
Valor Unitário:	R\$ 228,80
Valor Total:	R\$ 2.288,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 2.288,00

<i>Número do Lote: 4</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 4	

Objeto da Licitação:	ÁGUA DESTILADA TAMPONADA PH 7-0/7,2
Quantidade:	30 Litro(s)
Marca:	na
Valor Unitário:	R\$ 108,79
Valor Total:	R\$ 3.263,70
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.263,70

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 5	
Objeto da Licitação:	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/100 - 25

	mm x 0,7 mm
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	NEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 78,26
Valor Total:	R\$ 3.913,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.913,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	BECKER DE VIDRO 250 ml
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 14,12
Valor Total:	R\$ 28,24
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 28,24

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 7	
Objeto da Licitação:	BECKER DE VIDRO 500 ml
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 21,89
Valor Total:	R\$ 87,56
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 87,56

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços

Item 8	
Objeto da Licitação:	CÁLICE PARA PARASITOLÓGICO DE FEZES DE VIDRO
Quantidade:	30 Unidade(s)

Marca:	GOLD
Valor Unitário:	R\$ 55,87
Valor Total:	R\$ 1.676,10
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.676,10

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	CÂMARA ESPELHADA DE NEUBAUER
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 478,14
Valor Total:	R\$ 4.781,40
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 4.781,40

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	CONTADOR DE CÉLULAS SANGUÍNEO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KACIL
Valor Unitário:	R\$ 1.289,99
Valor Total:	R\$ 6.449,95
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 6.449,95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 11	
Objeto da Licitação:	CORANTE DE GIEMSA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA EM HEMATOLOGIA (Composição 63,6% de azul de metileno em peso, 28,6% de azure B, 4,4% de azure A, 1,4% de azure C, 1,9% de tionina.)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	RENYLAB
Valor Unitário:	R\$ 72,64
Valor Total:	R\$ 3.632,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.632,00

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 12	
Objeto da Licitação:	CORANTE MAY GRUNWALD 0,2% PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA EM HEMATOLOGIA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	RENYLAB
Valor Unitário:	R\$ 67,82
Valor Total:	R\$ 3.391,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06

Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.391,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 13	
Objeto da Licitação:	CRONÔMETRO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MOURE
Valor Unitário:	R\$ 98,09
Valor Total:	R\$ 980,90
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG

Valor total Contratado:	R\$ 980,90
-------------------------	------------

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 14	
Objeto da Licitação:	ESTANTE DE AÇO INOX COM CABECEIRA PARA 30 TUBOS DE ENSAIO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 15	
Objeto da Licitação:	ESTANTE DE AÇO INOX PARA 24 TUBOS DE ENSAIO 1,6cm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 239,99
Valor Total:	R\$ 2.399,90
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.399,90

Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 16	
Objeto da Licitação:	ESTANTE DE ACRÍLICO 40 FUROS 13mm PARA TUBOS 5ML DE ENSAIO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 26,99
Valor Total:	R\$ 134,95
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 134,95

Número do Lote: 17	
--------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 17	
Objeto da Licitação:	ESTANTE EM PROPILENO PARA TUBOS DE ENSAIO 60X16mm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 270,00
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 270,00

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 18	
Objeto da Licitação:	FITA PAPEL INDICADOR DE PH CX C/ 100 UND
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 32,84
Valor Total:	R\$ 328,40
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 328,40

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 19	
Objeto da Licitação:	FITA TESTE PARA URINA COM 100 UNIDADES IGUAL OU SUPERIOR A MARCA WAMA®
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 34,88

Valor Total:	R\$ 3.488,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.488,00

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 20	
Objeto da Licitação:	KIT ÁCIDO URICO MONOREAGENTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO 200ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	15 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 111,38
Valor Total:	R\$ 1.670,70
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.670,70

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 21	
Objeto da Licitação:	KIT ASO/ASLO (COMPLETO) 2ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	20 KIT(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

<i>Número do Lote: 22</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 22	
	KIT COLESTEROL MONOREAGENTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO 400

Objeto da Licitação:	ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 184,32
Valor Total:	R\$ 3.686,40
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.686,40

<i>Número do Lote: 23</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 23	
Objeto da Licitação:	KIT CREATININA AUTOMAÇÃO 300 ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 76,00
Valor Total:	R\$ 1.520,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.520,00

<i>Número do Lote: 24</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 24	
Objeto da Licitação:	KIT FATOR REUMATOIDE FR (COMPLETO) 2ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 37,42
Valor Total:	R\$ 748,40
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 748,40

<i>Número do Lote: 25</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 25	
Objeto da Licitação:	KIT FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 100ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 26	
Objeto da Licitação:	KIT GAMA GT CINÉTICO (GGT) 50ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 158,15
Valor Total:	R\$ 1.581,50
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.581,50

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 27	
Objeto da Licitação:	KIT GLICOSE MONOREAGENTE ENZIMÁTICO 500 ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 89,99
Valor Total:	R\$ 1.799,80
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.799,80

Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 28	
Objeto da Licitação:	KIT IMUNO TESTE HCG COM 100 UNIDADES IGUAL OU SUPERIOR A MARCA WAMA®
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 89,99
Valor Total:	R\$ 359,96

Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 359,96

Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 29	
Objeto da Licitação:	KIT PROTEINA C REATIVA (PCR) COMPLETO 2ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	25 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 48,22
Valor Total:	R\$ 1.205,50
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.205,50

Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 30	
Objeto da Licitação:	KIT TIPAGEM SANGUÍNEA – SORO ANTI-AB
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 110,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 110,00

Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 31	
Objeto da Licitação:	KIT TIPAGEM SANGUÍNEA – SORO ANTI-B
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	EBRAM

Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 32	
Objeto da Licitação:	KIT TIPAGEM SANGUÍNEAAANTI-D
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 250,00

Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 33	
Objeto da Licitação:	KIT TIPAGEM SANGUÍNEA -SORO ANTI-A
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 130,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 130,00

Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 34	
Objeto da Licitação:	4. KIT TRANSAMINASE ALT (TGP) CINÉTICA 100ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®

Quantidade:	30 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 2.550,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 2.550,00

Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 35	
Objeto da Licitação:	KIT TRANSAMINASEAST (TGO) CINÉTICA 100ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	30 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 2.550,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 2.550,00

Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 36	
Objeto da Licitação:	KIT TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE ENZIMÁTICO 400ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 549,99
Valor Total:	R\$ 10.999,80
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 10.999,80

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Serviços

Item 37	
Objeto da Licitação:	KIT UREIA UV CINÉTICO 200ml IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	BIOCLIN
Valor Unitário:	R\$ 189,99
Valor Total:	R\$ 3.799,80
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.799,80

Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 38	
Objeto da Licitação:	KIT VDRL PRONTO PARA USO IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIOCLIN®
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 1.350,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.350,00
Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 39	
Objeto da Licitação:	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 10,89
Valor Total:	R\$ 326,70
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 326,70
Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 40	
Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA MICROSCOPIA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 13,69
Valor Total:	R\$ 136,90
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 136,90
Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 41	
Objeto da Licitação:	LÂMÍNULAS 24X32mm COM 100 UNIDADES
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 12,74
Valor Total:	R\$ 63,70
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 63,70
Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 42	
Objeto da Licitação:	LANCETA ESTÉRIL COM 100 UNIDADES
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 46,30
Valor Total:	R\$ 138,90
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 138,90

Número do Lote: 43	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 43	
Objeto da Licitação:	MALETA ORGANIZADORA DO TIPO PRIMEIRO SOCORROS, 37x19x19 cm com 02 bandejas
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 44	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 44	
Objeto da Licitação:	MICROTUBO DE COLETA A VACUO COM ANTICOAGULANTE EDTA 0,5 ml com 50 unidades
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	BIOSUL
Valor Unitário:	R\$ 106,88
Valor Total:	R\$ 1.068,80
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.068,80

Número do Lote: 45	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 45	
Objeto da Licitação:	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME AJUSTÁVEL 100- 1000 µl IGUAL OU SUPERIOR A MARCA KACIL®
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KACIL
Valor Unitário:	R\$ 604,09

Valor Total:	R\$ 3.020,45
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.020,45

Número do Lote: 46	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 46	
Objeto da Licitação:	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME AJUSTÁVEL 10- 100 µl IGUAL OU SUPERIOR A MARCA KACIL®
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KACIL
Valor Unitário:	R\$ 604,09
Valor Total:	R\$ 3.020,45
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.020,45

Número do Lote: 47	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços

Item 47	
Objeto da Licitação:	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME AJUSTÁVEL 20- 200 µl IGUAL OU SUPERIOR A MARCA KACIL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	KACIL
Valor Unitário:	R\$ 604,09
Valor Total:	R\$ 3.020,45
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.020,45

Número do Lote: 48	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 48	
Objeto da Licitação:	PIPETA PLÁSTICA PARA VHS COM 50 UNIDADES

Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	NEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 136,57
Valor Total:	R\$ 1.365,70
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.365,70

Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 49	
Objeto da Licitação:	PLACA DE KLINE
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 68,28
Valor Total:	R\$ 682,80
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 682,80

Número do Lote: 50	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 50	
Objeto da Licitação:	PONTEIRAS PARA PIPETA AUTOMÁTICA P1000
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 48,10
Valor Total:	R\$ 481,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 481,00

Número do Lote: 51	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 51	
Objeto da Licitação:	. PONTEIRAS PARA PIPETA AUTOMÁTICA P200
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	NEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 20,79

Valor Total:	R\$ 207,90
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 207,90

Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 52	
Objeto da Licitação:	RACK DE PONTEIRAS VAZIO P1000 µl
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 16,60
Valor Total:	R\$ 83,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 83,00

Número do Lote: 53	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 53	
Objeto da Licitação:	RACK DE PONTEIRAS VAZIO P200 µl
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 21,89
Valor Total:	R\$ 109,45
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06

Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 109,45

Número do Lote: 54	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 54	
Objeto da Licitação:	REAGENTE DILUENTE DE 20L PARA CONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS COMPATÍVEL COM ANALISADOR HEMATOLÓGICO ANALYZER VIDACOUNT 300
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	DIAGNO
Valor Unitário:	R\$ 150,17
Valor Total:	R\$ 2.252,55
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 2.252,55

Número do Lote: 55	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 55	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA DE 1L COM ATIVIDADE PROTEICA PARA LIMPAR COMPONENTES EM CONTADORES DE CÉLULAS SANGUÍNEAS COMPATÍVEL COM ANALISADOR HEMATOLÓGICO ANALYZER VIDACOUNT 300
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	DIAGNO
Valor Unitário:	R\$ 82,41
Valor Total:	R\$ 4.944,60
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 4.944,60

Número do Lote: 56	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 56	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA DE 20L COM ATIVIDADE PROTEICA PARA LIMPAR COMPONENTES EM CONTADORES DE CÉLULAS SANGUÍNEAS COMPATÍVEL COM ANALISADOR HEMATOLÓGICO ANALYZER

	VIDACOUNT 300
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 57	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 57	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,85% 250ML
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	FARMAX
Valor Unitário:	R\$ 7,64
Valor Total:	R\$ 458,40
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 458,40

Número do Lote: 58	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 58	
Objeto da Licitação:	SUPORTE 30 PORTA LÂMINAS/LAMINÁRIO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 28,70
Valor Total:	R\$ 287,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 287,00

Número do Lote: 59	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços

Item 59	
Objeto da Licitação:	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFIC O DENGUE NS1 CAIXA COM 25 TESTES
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	ALLTEST
Valor Unitário:	R\$ 280,99
Valor Total:	R\$ 2.809,90
Participante Vencedor:	EBD BIOTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.977.106/0001-91

Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.809,90

Número do Lote: 60	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 60	
Objeto da Licitação:	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFIC O ENZIMA TROPONINA I CAIXA COM 25 TESTES
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 199,99
Valor Total:	R\$ 1.999,90
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.999,90

Número do Lote: 61	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 61	
Objeto da Licitação:	TUBO DE COLETA A VACUO COM ANTICOAGULANTE EDTA 4 ml com 50 unidades
Quantidade:	250 Caixa(s)
Marca:	NEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 13.000,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN

Valor total Contratado:	R\$ 13.000,00
-------------------------	---------------

Número do Lote: 62	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 62	
Objeto da Licitação:	TUBO DE COLETA A VACUO COM FLUORETO 4ml com 50 unidades
Quantidade:	250 Caixa(s)
Marca:	NEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 84,99
Valor Total:	R\$ 21.247,50
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 21.247,50

Número do Lote: 63	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 63	
Objeto da Licitação:	TUBO DE COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR COM ATIVADOR DE COÁGULO 5 ml com 50 unidades
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 84,99
Valor Total:	R\$ 25.497,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 25.497,00

Número do Lote: 64	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 64	
Objeto da Licitação:	TUBO DE COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR COM ATIVADOR DE COÁGULO 8 ml com 50 unidades
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 189,99
Valor Total:	R\$ 56.997,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 56.997,00

Número do Lote: 65	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 65	
Objeto da Licitação:	TUBO DE ENSAIO DO TIPO FALCON EM PROPILENO DE 15ml
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 95,00
Participante Vencedor:	Marq Tech Comercio e serv Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.969.641/0001-06
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 95,00

Número do Lote: 66	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 66	
Objeto da Licitação:	TUBO DE HEMÓLISE EM PVC COM TAMPAS PARA TRANSPORTE (12X75mm)
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 0,29
Valor Total:	R\$ 87,00
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 87,00

Número do Lote: 67	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 67	
Objeto da Licitação:	TUBO DE VIDRO (12X75mm) COM 250 UNIDADES
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 85,00

Valor Total:	R\$ 170,00
Participante Vencedor:	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	20.352.354/0001-02
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 170,00

Doutor Severiano - RN, 29 de Abril de 2025

Assinatura

Autoridade Competente: Maria de Fátima Leite Gonçalves,

Promotor: Prefeitura Municipal de Doutor Severiano,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

Publicado por:
Antonia Allana Clarice Ferreira Castro
Código Identificador:06522EDA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/05/2025. Edição 3528
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>